diário oficial Nº 34.588  87 Quarta-feira, 19 DE MAIO DE 2021

Portaria Nº. 339/2021, de 17 de Maio de 2021
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/520994, de 14/05/2021 – difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: Wesley fernandes Sarmento, Matrícula nº 5956733/1; cargo/fun-
ção: coordenador de Núcleo regional.
oBJETiVo: acompanhar in loco a visita do fiscal da fUNaSa, na obra do Sistema
de Esgotamento Sanitário e abastecimento de água no Município de Jacundá/Pa.
dESTiNo: Jacundá/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia).
PEriodo: 17 a 18/05/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 657353
Portaria Nº. 338/2021, de 17 de Maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no uso das atribui-
ções que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de 08/02/2019, publicado no
doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas pela PorTaria
nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/518416, de
14/05/2021 – difiS/coSG/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: Paulo francinette Marques, Matrícula nº 6661/1, cargo/função:
Técnico em Gestão em infraestrutura - Engenheiro civil.
oBJETiVo: fiscalização das obras de Execução de Microssistemas de
abastecimento de água no Bairro de franklândia (convênio 022/2016);
reunião com a nova administração local sobre a continuidade das obras
de Execução da feira coberta (convênio Nº 05/2015), e construção
do canteiro central no Bairro do aeroporto (convênio Nº 31/2016), no
Município de Nova Esperança do Piriá/Pa.
NoME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº 57199257/1, cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor desta SEdoP, ao referido município.
dESTiNo: Nova Esperança do Piriá/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia).
PErÍodo: 20 a 21/05/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 657350
Portaria Nº. 336/2021, de 17 de Maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE oBraS PÚBlicaS, no
uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
08/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que
lhe foram delegadas pela PorTaria nº. 072/2019, de 14/02/2019,
publicada no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/518441, de 14/05/2021
– difiS/coSG/SEdoP.
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos ser-
vidores abaixo relacionados:
NoME: Paulo francinette Marques, Matrícula nº 6661/1, cargo/função:
Técnico em Gestão em infraestrutura - Engenheiro civil.
oBJETiVo: fiscalização das obras de conclusão de Microssistemas de
abastecimento de água em 07 lotes em diferentes localidades referente
ao contrato Nº 65/2020, e conclusão do Sistema de abastecimento de
água contrato Nº 22/2021, no Município de Tailândia/Pa.
NoME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2, cargo/função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor desta SEdoP, ao referido município.
dESTiNo: Tailândia/Pa.
diáriaS: 3,5 (três e meia).
PErÍodo: 25 a 28/05/2021.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
arNaldo doPaZo aNToNio JoSE
Secretário adjunto de Gestão de obras Públicas

Protocolo: 657338
Portaria Nº. 331/2021, de 13 de Maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/310729, de 22/03/2021 – diSET/SEdoP.
r E S o l V E:
TraNSfErir, para o período de 08 a 11/06/2021, o deslocamento da ser-
vidora abaixo relacionada, autorizada a viajar ao Município de Gurupá/Pa,
anteriormente concedida para o período de 13 a 16/04/2021, através da
PorTaria nº 195/2021, de 24/03/2021, publicada no doE nº 34.534, de
26/03/2021, em virtude de alteração na programação de viagem.

NoME MaTricUla carGo/fUNÇÃo
antônia Maria ribeiro almeida 5268664/2 assistente de obras Públicas.

registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 657330
Portaria Nº. 337/2021, de 18 de Maio de 2021.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2021/462131, de
03/05/2021 – diSET - SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: alexandre José almeida de alencar, Matrícula n°. 5907413/3; car-
go/função: diretor.
oBJETiVo: apoio técnico e orientações nas ações de desenvolvimento Urbano
(Mobilidade, Plano diretor e Saneamento) no município de Gurupá/Pa.
dESTiNo: Gurupá/Pa.
diáriaS: 3,5 (três e meia).
PErÍodo: 08 a 11/06/2021
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 657347

oUtras MatÉrias
.

aViso de iNterPosiÇÃo de recUrso adMiNistratiVo coN-
corrÊNcia PÚBLica cP 004/2021–cPL/sedoP
objeto: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa Para iMPlaNTaÇÃo do SiSTEMa dE aBaS-
TEciMENTo dE áGUa No MUNicÍPio dE GoaNÉSia-Pa, no Município de Goianésia,
neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
a Secretaria de Estado e desenvolvimento Urbano e obras Públicas – SE-
doP, através da comissão Permanente de licitação, torna Público que hou-
ve interposição de recurso administrativo contra o resultado do julgamento
da fase de HaBiliTaÇÃo, apresentado por essa cPl na referida licitação.
os autos do processo encontram-se à disposição dos interessados para que
possam impugnar ou alegar, no prazo de 05 (cinco) dias uteis nos termos
do art. 109, da lei federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores infor-
mações poderão ser obtidas junto a comissão Permanente de licitação.
os recursos estarão disponíveis através do site da SEdoP no link: www.
sedop.pa.gov.br/licitações-0 e no e-mail: cpl@sedop.pa.gov.br.
Belém-Pa, 18 de maio de 2021.
leandro de aguiar alves.
Presidente da comissão Permanente de licitação.

Protocolo: 657112

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

2º terMo aditiVo ao coNtrato Nº 44/2020
objeto: Prorrogação dos prazos de execução e de vigência contratu-
al, ambos por mais 06 (seis) meses, iniciando o prazo de execução em
08.05.2021, encerrando em 07.11.2021, e iniciando o prazo de vigência
em 08.05.2021, encerrando em 07.11.2021.
data de assinatura: 07/05/2021.
Classificação dos Objetos: Outros.
contratada: Brasil & Brasil ltda.
ordenador em Exercício: Nagib charone filho.

Protocolo: 657210

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria N.º 063/2021 - Presi
o dirETor PrESidENTE da coMPaNHia dE HaBiTaÇÃo do ESTado do
Pará-coHaB/Pa, usando de suas atribuições legais e estatutárias e,
coNSidEraNdo o afastamento da diretora de Política Habitacional – di-
Pol, desta companhia, Sra. MoNiQUE aNTUNES da coSTa, matrícula nº
5900141/2, no período de 17.05.2021 a 21.05.2021.
r E S o l V E:
1. dESiGNar o diretor do Programa Especial de Moradia – di-
PEM, Sr. lUiS aNdrE HENdErSoN GUEdES dE oliVEira, matrícula
nº 80845416/2, para responder pela diPol, na ausência da Titular,